Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ

      «07» июнь 2016 й.                             № 44                          «07» июня 2016 г.

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (далее - лица, замещающие муниципальные должности) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов

Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения Кубиязовский

 сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от  07.06.2016года №44
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

Уведомления подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском гербовой печати Совета сельского поселения. Структура журнала приведена в приложении 2 к настоящему Положению. Ведение журнала возлагается на лицо, осуществляющее делопроизводство в администрации сельского поселения.

3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют в постоянную комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (далее - комиссия по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата) уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1.

4. Уведомление лица, замещающего муниципальную должность, регистрируется в журнале «Регистрация уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (приложение № 2). Уведомление рассматривается на заседании комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кубиязовский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  в течение 30 календарных дней с момента поступления соответствующего уведомления. В ходе подготовки к рассмотрению уведомления комиссия по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. Комиссией по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата по результатам рассмотрения уведомления принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. Заключение комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата направляется в Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан для сведения либо для принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов

	В комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кубиязовский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

от __________________________________
____________________________________
(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________
________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________
________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________
________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г.
_____________________
_____________________

                    (подпись лица,  (расшифровка подписи) направляющего уведомление)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации

«__»________ 20__ г.

________________________

(подпись ответственного лица)

	Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности сельского поселения  Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая   приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрацион​ный номер

уведомления
	Дата внесения записи
	Ф.И.О.,

должность

 лица,

подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления, количество листов уведомления, количество листов приложения
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление, роспись
	Отметка о выдаче копии зарегистрированного уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7